
1/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

RÁMCOVÁ SMLOUVA o DÍLO Č. 10462/2017/OM

uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen „smlouva“)

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

nám. Dr. Edvarda Beneše 555/6, 729 29 Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

Bankovní spojem_
Zastoupený ve věcec 1 sm uvmc : Ing. Petrou Bemfeldovou, starostkou

Zastoupený ve věcech technických: Ivanem Rycheckým, vedoucím odboru majetkového

Bc. Martinem Cyžem, vedoucím oddělení správy majetku

Markem Plintou, referentem majetkové správy

 

(dálejen „objednatel“)

a

Petr Želízko

lC: 42764491

DIČ: C26206231306

Bankovní spojení:_

Zastoupená /Jednající:_

(dále jen „zhotovitel“)

 

Objednatel a zhotovitel (dále též jako „smluvní strany“) uzavřeli níže uvedeného dne
měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

OSTRAVA

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

l. Účel smlouvy

]. Smluvní strany uzavírají smlouvu za účelem zajištění opravy a údržby domovního a bytového fondu —

plynoistalace pro domovní a bytový fond V majetku statutárního města Ostrava, svěřeném

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.

. Předmět plnění smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit opravy a údržbu domovního a bytového fondu V majetku statutárního města

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, V oboru plynoinstalace.

(Seznam domovních a bytových objektů“ tvoři přílohu č. 1 této rámcové smlouvy).

Jedná se zejména o zjištění příčin závad na plynoínstalaci a plynových zařízeních, jejich následná oprava a

též odstranění porevizních závad vyplývajících z revizních zpráv.

12. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně realizovaný předmět plnění specifikovaný

v odstavci 1. tohoto článku smlouvy cenu dle čl. V této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně konstatuji, že tato rámcová smlouva o dílo je uzavřena na základě zadávacího

řízení k veřejné zakázce vyhlášené objednatelem a provedeného dle zadávací dokumentace pro veřejnou

zakázku s názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu — plynoinstalace“,

v němž byl zhotovitel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky dle zadávací dokumentace k uvedenému

zadávacímu řízení, jakož i další podmínky zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem jsou součástí

povinností zhotovitele dle této smlouvy a zhotovitel se výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat.

Zadávací dokumentace a veškeré tam uvedené podmínky tak tvoří nedílnou součást této smlouvy, což

obě smluvní strany berou na vědomí.

4. Objednatel je oprávněn dle své potřeby během doby stanovené v čl. III. smlouvy průběžně zadávat

zhotoviteli dílo, resp. jeho jednotlivé části, k provedení, ato dle dále uvedených ujednání smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje dílo, resp. jeho jednotlivé části, pro objednatele provést s potřebnou péčí

v ujednaném čase a obstarat vše, co je k jeho provedení, resp. k provedení jeho jednotlivých částí, potřeba.

Ill. Doba účinnosti smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne, ve kterém cena za plnění předmětu této smlouvy

dosáhne částky l.500.000,00 Kč bez DPH, nebo do 30. 09. 2018, podle toho, která ze skutečností nastane

dříve.

IV. Postup zadávání jednotlivých částí díla a vymezení základních podmínek

]. Zhotovitel se zavazuje, že jednotlivé části díla bude provádět na základě objednatelem vystavených

„Požadavků na opravu“, které budou zhotovitelem potvrzeny.

2. Jednotlivé části díla uvedené V čl. II odst. 1 této smlouvy budou prováděny na základě objednatelem a

zhotovitelem sjednaných termínů, a to:

2.] Pokud se smluvní strany písemnou formou nedohodou jinak termín pro dokončení prací se stanovuje

V maximální délce 10 pracovních dnů od potvrzení „Požadavku na opravu“ zhotovitelem,

2.2 V případě havarijních stavů neprodleně, s nástupem do 24 hodin po obdržení „Požadavku na opravu“

zhotovitelem a telefonické výzvy objednatele.

3. „Požadavek na opravu“ je zasílán na elektronickou adresu zhotovitele uvedenou V „Seznamu kontaktů

zhotovitele“, který tvoří přílohu č. 2 této rámcové smlouvy o dílo. Zhotovitel nejpozději do 1 dne od

obdržení „Požadavku na opravu“ objednateli tento potvrdí a to na elektronickou adresu, ze které mu byl

„Požadavek na opravu“ zaslán nebo potvrdí telefonicky.

4. „Požadavek na opravu“ nabývá účinnosti v případě, že se na něj vztahuje právní úprava dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem uveřejnění tohoto „Požadavku na
opravu“ spolu s písemnou akceptaci zhotovitele.

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat jednotlivé dílčí části díla na svůj náklad a na své

nebezpečí

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje předat zhotoviteli informace potřebné k zahájení a provádění

předmětu plnění.

7. V případě obsazených bytových či nebytových prostor se zhotovitel zavazuje při provádění předmětné
činnosti postupovat tak, že si bez poskytnuté součinnosti od objednatele bude domlouvat s uživateli

OSTRAVA!!!2/10

 



3/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

zpřístupnění těchto prostor „Seznam domovních a bytových objektů“ je přílohou č. 1 této rámcové

smlouvy.

8. Vpřípadě neobsazených bytových či nebytových prostor se objednatel zavazuje ksoučinnosti při

zpřístupnění těchto prostor, ve kterých má dojít k plnění předmětu této rámcové smlouvy.

9. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje skutečnost, že může dojít k situaci, kdy nebude možnost používat

elektrické nářadí z důvodu absence elektrického proudu. Zhotovitel se i přes tuto skutečnost zavazuje

dokončit V rámci „Požadavku na opravu“ sjednané práce, a to V termínu dle tohoto článku odstavce 2.1. a

2.2.

10.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje následující pracovní den po uskutečnění prací konaných V rámci

objednatelem vystaveného „Požadavku na opravu“ informovat objednatele pomocí elektronické pošty 0

uskutečnění těchto prací, a to na: dle kontaktů jednotlivých techniků uvedených v příloze č.1 Seznam

domovních a bytových objektů smlouvy.

1 1 .Jednotlivé realizace související s „Požadavkem na opravu“ budou prováděny V souladu s touto smlouvou,

právními předpisy, technickými normami, ČSN a jinými právními normami platnými v době účinnosti

této rámcové smlouvy.

12.Pokud zhotovitel způsobí objednateli nebo jiným subjektům škodu, pokud při plnění předmětu této

smlouvy zhotovitel poruší právní předpisy, nesplní technické normy nebo jiné normy související

spředmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu nejpozději však do 30

kalendářních dnů od oznámeni rozsahu a charakteru škod, tuto škodu odstranit, nebo finančně nahradit.

B_Zhotovitel je povinen na pracovišti zajistit bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci, jakož i

protipožární opatření v souladu s bezpečnostními předpisy. Pracovištěm se pro účel této smlouvy rozumí

místo, ve kterém zhotovitel vykonává činnosti související s článkem č. II této rámcové smlouvy.

l4.Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti.

lS.Zhotovitel může pověřit k provádění plnění jinou osobu, odpovídá však jakoby plnění prováděl sám.

Zhotovitel je povinen v případě využití poddodavatelů dodržet poddodavatelské schéma obsažené v

nabídce v zadávacím řízení. V případě, že zhotovitel hodlá využít jiného poddodavatele, než toho, který je

uveden v poddodavatelském schématu, je povinen oznámit objednateli nástup a zahájení provádění plnění

dalšího poddodavatele minimálně tři dny předem, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je

oprávněn změnit poddodavatele oproti poddodavatelskému schématu pouze po předchozím schválení

oprávněným zástupcem objednatele - vedoucím oddělení správy majetku odboru majetkového nebo jím

pověřenou osobou. Změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím

řízení kvalifikaci, může zhotovitel provést pouze v případě, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci v

rozsahu, v jakém původní poddodavatel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení. 0 změně

poddodavatele není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

16.Součástí jednotlivých částí díla je i případné provedení příslušných provozních zkoušek a potřebných

dokončovacích a úklidových prací s předmětem plnění souvisejících.

l7.Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla použít materiály první jakosti a standardní výrobky vyhovující

požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

l8.Závazek zhotovitele provést dílo, resp. jeho jednotlivé části, je splněn jejich řádným dokončením a

předáním. Každá jednotlivá část díla se považuje za řádně dokončenou, jestliže nebude při převzetí

vykazovat žádné vady a nedodělky a veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem. Při předání

předmětu plnění je zhotovitel povinen objednateli předat následující doklady:

vytištěný „Požadavek na opravu“, který doplní o informace obsahující:

18.1 datum dokončení prací a podpis zhotovitele prováděných prací,

18.2 soupis prací a materiálu a počet hodin,

18.3 podpis oprávněného zástupce objednatele,

18.4 atesty a certifikáty použitých výrobků a materiálů, záruční listy

19.Na základě převzatých dokladů uvedených vbodě 18 tohoto článku provede objednatel kontrolu

dokončené části díla a tuto dokončenou část díla převezme s výhradami, nebo bez výhrad. Bez předání

dokladů uvedených V bodě 18 tohoto článku nelze předmět plnění považovat za řádně předaný, tudíž ani
nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny, resp. její části.

20.V případě, že objednatel odmítne část díla převzít, sepíší smluvní strany zápis, vněmž uvedou svá

OSTRAVÁH!



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Odmítne-li zhotovitel společné
sepsání zápisu, pak je objednatel oprávněn sepsat tento zápis sám s účinky, jako by byl sepsán oběma

smluvními stranami. Takto sepsaný zápis doručí objednatel zhotoviteli.

121.0bjednatel je oprávněn kontrolovat provádění jednotlivých částí díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel

porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl jednotlivé části díla

řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřeně době, je objednatel oprávněn od smlouvy

odstoupit, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

V. Cena za plnění

1. Celková cena za plnění předmětu této rámcové smlouvy o dílo je stanovena na maximální výši

1.500.000,00 Kč bez DPH.

2. Sjednaná cena v rámci předmětu plnění této smlouvy dle článku H. odst. 1 této smlouvy je stanovena

následovně:

2.1 Hodinová zúčtovací sazba

Cena za plnění zahrnuje hodinovou cenu práce za jednoho pracovníka, ke které bude připočtena částka za
dopravu bod 2.2 a skutečně vynaložených nákladů na odvoz demontovaného materiálu a odpadu včetně
uložení na skládku (doložené příslušným dokladem) a dále bude připočtena cena za materiál. Maximální

přípustná výše cen vybraných materiálů je uvedena v příloze č.4 rámcové smlouvy o dílo. Použije-li

zhotovitel jiný materiál neuvedený v příloze č.4 bude tento účtován v cenách v místě a čase obvyklých.

 

Cena za hodinu práce
Cena bez DPH
 

   
Cena v Kč za 1 hodinu práce 1 pracovníka 190,-
 

2.2 Paušál za dopravu

Cena za plnění zahrnuje paušální částku za dopravu pro 1 událost (jednotlivé části díla - požadavky)

 

 

   

Cena za dopravu
Cena bez DPH

Cena v Kč za paušál za dopravu pro l událost (jednotlivé části

díla - požadavky)
200,—
 

2.3 Cena za výměnu 1 kusu stupačkového ventilu

Cena za plnění zahrnuje dodávku a montáž 1 kusu stupačkového ventilu včetně odplynění, vyřezání ventilu
včetně dodávky potrubí a utěsnění nového ventilu a zavaření potrubí, odvzdušnění plynu, vpuštění plynu po
opravě a vpuštění plynu do bytu a paušální částku za dopravu.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Cena za výměnu 1 ks stupačkového ventilu
Cena bez DPH

odplynění

19,50
vyřezání ventilu včetně dodávky potrubí - cena za 1 m

95,50
utěsnění ventilu a zavaření potrubí - cena za 1 m

220,-
odvzdušnění plynu - cena za 1 m

19,50
vpuštění plynu po opravě (viz. poznámka pod tabulkou )

31,50
dodávka ventilu 2"

1263,-
dodávka ventilu 5/4"

620,;
dodávka ventilu 6/4"

864,—
Doprava (paušál za objednávku)

200,—
Cena celkem

3333,—
 Pozn.: počet bytových jednotek pro kalkulaci vpuštění plynu po opravě bude upřesněn v jednotlivých

požadavcích.

4/10

 

ČSTRAVA! !!

 



5/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

„2.4 Cena za výměnu 1 kusu kuželového ventilu před plynoměrem za 1 bytovou jednotku

Cena za plnění zahrnuje dodávku a montáž 1 kusu kuželového ventilu včetně odvzdušnění plynu a vpuštěni

plynu po opravě do bytu Včetně kontroly provedených spojů, kontroly těsnosti spojů a paušální částky za

 

 

 

 

 

 

 

dopravu.

Cena za výměnu 1 ks kuželového ventilu před plynoměrem za 1 bytovou jednotku Cena bez DPH

odvzdušnění plynu
25,80

dodávka ventilu 3/4"
65,—

vpuštění plynu po opravě za 1 m včetně kontroly provedených spojů cena za 1 kus 223,50

kontrola těsnosti spojů
32,-

Doprava (paušál za objednávku)
200,—

Cena celkem
546,30   

2.5 Cena za odstranění netěsnosti 1 kusu u plynového spotřebiče (výměna plynové hadice)

Cena za plnění zahrnuje zastavení plynu před spotřebičem, demontáž závitových spojů k místu netěsnosti,

případnou dodávku bezpečnostní plynové hadice v délce 1,5 m, připojení plynového tělesa, popř. ohřívače,

včetně paušální částky za dopravu.

 

Cena za odstranění netěsnosti 1 ks 11 plynového spotřebiče (výměna plynové hadice) Cena bez DPH
 

zastavení plynu před spotřebičem
23,-
 

 

 

 

   

demontáž závitových spojů k místu netěsnosti
125,-

dodávka a montáž bezpečnostní plynové hadice délky 150 cm včetně montáže 675,—

připojeni plynových těles, ohřívačů
48,50

Doprava (paušál za objednávku)
200,-

Cena celkem
1071,50
 

2.6 Cena za úpravu přívodního potrubí pro plynový sporák

Cena za lnění zahrnue dodávku včetně u evnění řívodního otrubí 1/2“, montáž a demontáž l novéhoy
ventilu včetně demontáže části potrubí a paušální částky za dopravu.

 

 

 

 

   

Cena za úpravu přívodního potrubí pro plynový sporák Cena bez DPH
dodávka přívodního potrubí 1/2“ (vrapová hadice) včetně upevnění — cena za 1 m 419,50
montáž a demontáž plynventilu včetně demontáže části potrubí v délce 1 m 128,50
Doprava (paušál za objednávku)

200,-

Cena celkem
748,-
 

.'2.7 Cena za rozšíření plynovodu pro nový spotřebič v bytě (podokenní topidlo)

Cena za plnění zahrnuje dodávku a montáž Cu potrubí včetně fitinku, dodávku a montáž 1/2“ ventilu včetně
upevnění, instalaci průchodky přes stěnu včetně chráničky, napojení na spotřebič nerez vlnovccm a popř.
vypracování a dodání revizní zprávy (nad 3 m rozvodu plynu) včetně paušální částky za dopravu.

 PCena za rozšíření plynovodu pro nový spotřebič v bytě (podokenní topidlo) Cena bez DPH
 dodávka a montáž Cu potrubí včetně titinku - cena za 1 m

259,50
 dodávka a montáž 1/z“venti1u včetně upevnění

 

 

 

 

   

248,-
instalace průchodky přes stěnu včetně 1 kusu chráničky

211,-
napojení na spotřebič nerez vlnovcem v délce 0,7 m

31 1,-
vypracování a dodání revizní zprávy (nad 3 m rozvodu plynu)

720,—

Doprava (paušál za objednávku)
200,-

Cena celkem

l949,50
 

03?RAVA! ! !

 

 

 

 

 



6/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

2.8 Cena za výměnu l ks KK800 1/2" při pevném připojení spotřebiče

Cena za plnění zahrnuje dodávku a montáž 1 kusu KK800 1&“ včetně odstavení spotřebiče, demontáže

kuželového kohoutu, následné montáže kulového kohoutu včetně těsnícího materiálu, dodávku a montáž

bezpečnostní plynové hadice vdélce 1,5 m a montáže spotřebiče (sporáku) včetně paušální částky za

 

 

 

 

 

 

 

 

dopravu.

Cena za výměnu 1 ks KKSOO 1/2" při pevném připojení spotřebiče Cena bez DPH

odstavení spotřebiče
85,-

demontáž kuželového kohoutu
31,50

montáž kulového kohoutu včetně těsnícího materiálu
248,-

montáž bezpečnostní plynové hadice v délce 1,5 m 675,-

montáž sporáku
320,-

Doprava (paušál za objednávku)
200,-

Cena celkem
1559,50    

2.9 Cena za provedení servisního úkonu 1 kusu spotřebiče

Cena za plnění zahrnuje provedení servisních záručních nebo pozáručních prohlídek 1 ks spotřebiče včetně
“vypracování a dodání protokolu o servisní prohlídce, seřízení popř. čištění 1 ks spotřebiče včetně paušální
částky za dopravu. Maximální přípustná výše cen vybraných materiálů je uvedena v příloze č.4 rámcové
smlouvy o dílo. Použije-li zhotovitel jiný materiál neuvedený vpříloze č.4 bude tento účtován v cenách

místě a čase obvyklých.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Cena za provedení servisního úkonu 1 kusu spotřebiče Cena bez DPH

záruční nebo pozáruční prohlídka plynového kotle (cena za 1 typ kotle) 650,-

záruční nebo pozáruční prohlídka plynového ohřívače vody (cena za 1 typ ohřívače) 650,-

záruční nebo pozáruční prohlídka plynového podokenního topidla (cena za 1 typ

topidla)
650,—

seřízení plynového kotle (cena za 1 typ kotle)
420,—

seřízení plynového ohřívače vody (cena za 1 typ ohřívače) 380,-

seřízení plynového podokenního topidla (cena za 1 typ topidla) 280,—

čištění plynového kotle (cena za 1 typ kotle)
850,-

čištění plynového ohřívače vody (cena za 1 typ ohřívače) 600,-

čištění plynového podokenního topidla (cena za 1 typ topidla) 750,—

Doprava (paušál za objednávku)
200,-

Cena celkem
5430,-   

3. V ceně za provedení předmětu plnění dle čl. II, odst. 1 této rámcové smlouvy o dílo jsou obsaženy

všechny náklady zhotovitele spojené s jeho řádným provedením, úklid pracoviště a vedlejší náklady (např.

poplatky, doprava, pojištění, zajištění bezpečnosti a hygieny práce, apod.), které zhotovitel potřebuje

k realizaci plnění, jakož i náklady zhotovitele na dopravu do a z místa plnění.

4. Výše daně z přidané hodnoty se bude odvíjet od výše stanovené v zákoně

z přidané hodnoty, v platném znění.

5. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění bude účtována v tomto pořadí:

a) dle nabídkových cen - dle článku V. odstavce 2. 3 až 2. 9 této rámcové smlouvy o dílo
b) dle hodinové sazby a paušálu za dopravu - dle článku V. odstavce 2.1 a 2.2 této rámcové smlouvy o

dílo

č. 235/2004 Sb., 0 dani

VI. Platební podmínky

1. Zhotovitel bude cenu díla sjednanou dle čl. V této smlouvy fakturovat vždy po převzetí dílčí části díla

QSE'R VŠH!

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

objednatelem (jednotlivé požadavky), nejpozději však kposlednímu dni měsíce. K faktuře musí být

přiloženy všechny písemné protokoly o převzetí díla _ tzn. doklady prokazující uskutečněné plnění, které

jsou definovány v čl. IV odstavci 18.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vždy však zejména:

2.1 označení faktury & její číslo,

2.2 název a sídlo objednatele a zhotovitele, přičemž jako sídlo bude uvedeno sídlo statutárního

města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude vystaven takto:

Odběratel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

Příjemce:

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava — Moravská Ostrava

2.3 předmět díla a název zakázky,

2.4 číslo smlouvy a denjejího uzavření,

2.5 den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti,

2.6 označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno,

2.7 cenu,

2.8 DIČ objednatele i zhotovitele,

2.9 označení textem „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti —je aplikován režim
přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH“.

3. Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu informace
Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 9. 11. 201 1 bude pro
uvedené plnění aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tím vystaví zhotovitel daňový doklad se
všemi náležitostmi.

4. Faktura bude prokazatelně doručována nejpozději do 10. dne následujícího měsíce na adresu sídla
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, tj. náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava —
Moravská Ostrava.

Fakturu, která nemá požadované náležitosti, není objednatel povinen uhradit.

6. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatností a to
doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je
zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení
opravené faktury.

7. Splatnost všech fakturje dohodnuta do 30 dnů odjejího doručení.

8. Před započetím jednotlivých dílčích plnění nebude zhotoviteli poskytována zálohová platba.

U
1

VII. Odpovědnost za škody a smluvní pokuty

1. V případě nesplnění povinností dle této rámcové smlouvy se smluvní strany dohodly, že objednatel je
oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty a to za každé jednotlivé porušení :

1.1 500.00,- Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením jednotlivé práce konané vrámci
„Požadavku na opravu“, dle čl. IV. odstavce 2.1 této smlouvy,

1.2 500.00,— Kč za každý započatý den prodlení s nastoupením na havarijní opravu dle čl. IV.
odstavce 2.2 této smlouvy,

1.3 200.00,— Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem
v záruční době v termínech touto smlouvou dohodnutých.

2. Smluvní strana, která je povinna smluvní pokutu uhradit, tak musí učinit do 14 dnů od doručení písemné
výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

QSÉRAVÁ! ! !7/10

 



8/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

3. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní strana
povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i

započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1805 odst. 2

občanského zákoníku.

4. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých vtéto smlouvě není
dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní
pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.

S. Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn pro případ škody způsobené
objednateli nebo třetí osobě, kterou může způsobit svou činnosti nebo nečinnosti V souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy, a to s pojistným plněním min. ve výši, 1.000.000,00 Kč. Zhotovitel se zavazuje
toto pojištění udržovat V platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy, což je povinen prokázat
kdykoliv, kdy o to bude objednatelem požádán a oznámit objednateli bezodkladně uzavření dodatku
k pojistné smlouvě nebo uzavření nové pojistné smlouvy. Za porušení kterékoliv povinnosti uvedené
V tomto odst. může objednatel po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat jakékoliv své i nesplatné
pohledávky včetně jejich příslušenství, které má vůči zhotoviteli z titulu této smlouvy proti pohledávce
zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy.

VIII. Odstoupení od smlouvy

]. Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli, že vpřípadě prodlení zhotovitele sřádným provedením
předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů vůči termínu uvedenému v čl. IV. odst. 2 nebo prodlení
sjakýmkoliv jiným plněním dle této rámcové smlouvy o více než 15 dnů se toto porušení smlouvy
považuje za porušení podstatným způsobem a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, je oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze částku přiměřeně sníženou,
přičemž povinnost knáhradě škody vzniklé zdůvodu prodlení ze strany zhotovitele a následného
odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena.

3. Odstoupení musí být podáno písemnou formou a musí být doručeno.

IX. Záruční doba

1, Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost jednotlivého dílčího plnění provedeného dle této
rámcové smlouvy o dílo.

. Zhotovitel poskytuje záruku najednotlívé dílčí plnění této rámcové smlouvy v souladu s § 2619 odst. 1 ve
spojení s § 21 13 a násl. občanského zákoníku v délce trvání 24 měsíců.

Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání dílčího plnění této rámcové smlouvy.
4. Jestliže se v záruční době vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně

reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Představují—li vady díla podstatné porušení
smlouvy, má objednatel právo (1) na odstranění vady opravou věcí (ll) na přiměřenou slevu z ceny díla
(111) na odstoupení od smlouvy. Představují-lí vady díla nepodstatné porušení smlouvy má objednatel
práva jako pod body (I) a (II) dle předešlé věty. Objednatel oznámí zhotoviteli, jakou variantu si pro
vyřešeníjeho reklamace vybral, a to při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady.

5. V případě, že objednatel zvolí pro vyřízení reklamace odstranění vady, zavazuje se zhotovitel začít s
odstraňováním vad díla do sedmi (7) dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit V co
nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podminky dovolí, nejpozději však do třiceti (30)
dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje, že
objednatelem reklamované vady odstraní bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady uzná či nikoli.
Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstranění vad díla neoprávněně, budou předmětné
zhotovítelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran. V případě, že zhotovitel V
uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady díla ve stanovené lhůtě neodstraní, souhlasí
zhotovitel s tím, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a
zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou
objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě.

k
)

L
u

6‘. Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit pracovníkůmzhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Oprávněný zástupce objednatele po ukončení prací

QŠYRAVAH!



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

písemně potvrdí, že odstraněné vady od zhotovitele přejímá.

X. Ostatní ustanovení

]. Zhotovitel se bude při plnění předmětu této rámcové smlouvy řídit výchozími podklady objednatele,

popřípadě pokyny oprávněných zástupců objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly na vyvratitelné právní domněnce, dle které se má zato, že jakákoliv písemnost

je doručena, byla—li druhé smluvní straně doručována poštou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy

nebo na adresu druhé straně dodatečně prokazatelně sdělenou, byla—li zásilka jako nedoručená uložena na
poště a V odběrní lhůtě nevyzvednuta. Písemnost se V tomto případě má za doručenou 3. den jejího

uložení na poště.

3. Objednatel je oprávněn zúžit nebo rozšířit seznam objektů domovního a bytového fondu uvedený

V příloze č. 1 této smlouvy. Každou změnu je objednatel povinen zhotoviteli oznámit bez zbytečného

odkladu písemným sdělením, v němž uvede přesnou specifikaci objektu, jehož se změna týká.

4. Zhotovitel nemá právo na zaplacení ceny za neprovedené práce související s předmětem plnění této
smlouvy, a to bez ohledu nato, z jakého důvodu nebyly provedeny.

5. Vlastníkem díla dle této smlouvy je od počátku jeho provádění objednatel s výjimkou zařízení pracoviště

v rozsahu nezbytném pro účely zhotovitele a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na pracoviště
zhotovitel včetně stavebních strojů a jiných mechanismů. Nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých
nebo jimi vyvolaných do doby, kdy se stanou zpracováním nebo zabudováním nedílnou součástí díla, je
zhotovitel. V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen tyto
poškozené části uvést do původního stavu na vlastní náklad.

6. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla.

V případě zániku závazku před řádným provedením díla je zhotovitel povinen předat objednateli
nedokončené dílo bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude objednatelem vyzván.

.
“

. Závěrečná ujednání

Povinností objednatele je zveřejnění smlouvy v registru smluv.

Tato smlouva nabyde účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své pohledávky za
objednatelem třetí osobě. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli bez zbytečného odkladu oznámit
veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na jeho plnění dle této smlouvy (zejména přeměnu společnosti,
vstup do likvidace, prohlášení konkurzu, apod.)

4. Tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označitjako obchodní tajemství dle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

Ke změně či doplnění této smlouvyje potřeba písemný souhlas obou smluvních stran.
6. Tato smlouva je zhotovena ve třech tištěných podobách, přičemž dvě dostane objednatel a jednu

zhotovitel.

“
m
w
—
>
<

1
J
1

7. Neúčinnost některého z ustanovení této rámcové smlouvy nemá za následek neúčinnost ustanovení
ostatních. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením účinným,
které se svým charakterem nejvíce přibližuje původnímu ustanovení.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek pro jednu ze stran.

9. Vypovědět tuto rámcovou smlouvu o dílo lze i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, přičemž
začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž byla doručena druhé smluvní straně.

10.0 uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením číslo
1837/RMOb1418/63/17 ze dne 15.6.2017, kterým současně zmocnila starostku lng. Petru Bernfeldovou
k podpisu rámcové smlouvy.

 

9/10



10/10

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Seznam příloh:

Příloha č. 1: Seznam domovních a bytových objektů

Příloha č. 2: Seznam kontaktů zhotovitele

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o využití poddodavatelů

Příloha č. 4: Maximální přípustná Výše cen vybraných materiálů

Za objednatele ] S 85 mj?

Datum: " „ “

MíStO: _

Ing. Petra ernfeld vá

starostka,
  

Za zhotovitele

Datum:

Místo:

 

 

Petr Želízko

 

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava městský obvnd Muravská Ostrava a Přívoz úřad

městského nbvodu
Příloha č.1 smlouvy

Seznam domovních a bytových ob aktů

 

L
D
K
A
L
I
T
A

c
i
S
L
o
P
O
P
I
S
N
É



L
O
K
A
L
I
T
A

Hlavní nádraží -

Husovo nám.

J. Brabce

Brabce

Jílová

Jilová

Vaškova (rohový dům)

Jilová

Jílové

Mustku

Můstku

Náhonu

0

O
R
I
E
N
T
A
C
N
Í

(
)
P
O
F
I
S
N
É

1

16

16

16

Stránka 2
 



L
O
K
A
L
I
T
A

c
i
s
m
P
O
P
I
S
N
É

Nádražní

Nádražní

nám. Sv.

nam.

ebltská

 
 



o
P
O
P
I
S
N
É

L
O
K
A
L
I
T
A

Spodní

olstého

rocnovská

T|skárny

Kostelní, Masarykovo nám.

 
Stránka 4



1/1

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

Seznam kontaktů zhotovitele:

 

;;

Fm?:om e:; smmww\,

 

Kontaktní osoba
Funkce Telefon

  

Elektronická adresa

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

”SE JEJW

www.moapcz

  podpis oprávněné osoby '

L
,
.
:

 

51W0I5AVSKÁ OSTRAVA

APŘÍVOZ

 



1/1

Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ o VYUŽITÍ PODDODAVATELÚ

Název veřejné zakázky:

„ Oprava a údržba domovního a bytového fondu -—

plynoinstalace“

zadávaná jako zakázka malého rozsahu V souladu s ust. §§ 27, 31 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Zadavatel veřeiné zakázky:

Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a

Přívoz

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 55 5/6, 729 29 Ostrava

IČ: 00845451

Dodavatel:

Název:
Petr Želízko

Sídlo: _
IČ:

Zastoupen: _

Dodavatel tímto

prohlašuje, že nehodlá využít k plnění veřejné zakázky poddodavatele

V Ostravě, dne :

   

  

Petr Želízko

 

www.moap.cz

A PŘÍVOZ

 



Statutární město Ostrava

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

Maximální přípustná výše cen vybraných materiálů
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Cena v Kč za

Jednotka jednotku bez

Název materiálu ks/m DPH

trubka měděná 12x10 Supersan m 81

trubka měděná 15x10 Supersan
m

113

trubka měděná 18x1 .0 Supersan m 113

trubka měděná 22x1.0 Supersan m 163

trubka měděná 28x1 .0 Supersan
m

180

trubka měděná 35x15 Supersan m 363

trubka měděná 40x20 Supersan
m

309

trubka měděná 28x15 Super.TVRDÁ m 178

trubka měděná 35x15 Super.TVRDÁ
m 318

hrdlo redukce12x10 vnějí 5240 ks
24

hrdlo redukce15/12 5240
ks

14

hrdlo redukce18/12 5240
ks

37

hrdlo redukce18/15 5240
ks

12

hrdlo redukce 22/12 5240
ks

68

hrdlo redukce 22/15 5240
ks

32

hrdlo redukce 22/18 5240
ks

20

hrdlo redukce 28/18 5240
ks

23

hrdlo redukce 28/22 5240
ks

32

hrdlo redukce 35/22 5240
ks

141

hrdlo redukce 35/28 5240
ks

109

hrdlo redukce 42/35 5240
ks

188

hrdlo redukce 5/12 vnitřní 5243
ks

10

hrdlo redukce 18/12 5243
ks

23

hrdlo redukce 18/15 5243
ks

8

hrdlo redukce 22/15 5243
ks

15

hrdlo redukce 22/18 5243
ks

15
hrdlo redukce 22/12 5243

ks
52

hrdlo redukce 28/15 5243
ks

60

hrdlo redukce 28/18 5243
kg

60

hrdlo redukce 28/22 5243
ks

25

hrdlo redukce 35/22 5243
ks

99
hrdlo redukce 35/28 5243

ks
83

hrdlo 12-spojka 5270
ks

4
hrdlo 15-spojka 5270

ks
3

hrdlo 18 spojka 5270
ks

5

hrdlo 22—spojka 5270
ks

9
hrdlo 28—spojka 5270

ks
20

hrdlo 35-spojka 5270
ks

50

hrdlo 42—spojka 5270
ks

95
koleno měděné 12/90 č.1 5092

ks
18

koleno měděné 15/90 č.1 5092
ks

3

koleno měděné 18/90 č.1 5092
ks

17
koleno mosazné 22/90 611 5092

ks
28    



S'šzamlžámí město Ostrava

měsíský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad rněsízskěho obvodu

v 7-11

my" was w“ Y ram. 5r„_g— ,;

šnmoově sum“ ';    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

Cena v Kč za

Jednotka jednotku bez

Název materiálu ks/m DPH

koleno mosazné 35/90 č.1 5092
ks

176

koleno měděné 12/90 č.2 5090
ks

7

koleno měděné 15/90 (32 5090
ks

6

koleno měděné 18/90 č.2 5090
ks

10

koleno mosazné 22/90 č.2 5090
ks

15

koleno mosazné 28/90 č.2 5090
ks

24

koleno mosazné 35/90 č.2 5090
ks

112

koleno mosazné 42/90 č.2 5090
ks

225

oblouk měděný 12/90 č1 5001
ks

12

oblouk měděný 15/90 Č1 5001
ks

7

oblouk měděný 18/90 č1 5001
ks

15

oblouk měděný 22/90 (51 5001
ks

20

oblouk měděný 28/90 č.1 5001
ks

56

oblouk měděný 35/90 č.1 5001
ks

168

oblouk měděný 12/90 č2 5002
ks

7

oblouk měděný 15/90 č2 5002
ks

7

oblouk měděný 18/90 č.2 5002
ks

10

oblouk měděný 22/90 č2 5002
ks

16

oblouk měděný 28/90 č.2 5002
ks

26

oblouk měděný 35/90 č.2 5002
ks

98

oblouk měděný 15 obch.č1 5085
ks

45

oblouk měděný 18 obch.č1 5085
ks

124

oblouk měděný 22 obch.Č1 5085
ks

179

oblouk měděný 12 obch.č2 5086
ks

74

oblouk měděný 15 obch'č.2 5086
ks

42

oblouk měděný 18 obch.Č.2 5086
ks

109

oblouk měděný 22 obch.č.2 5086
ks

145
oblouk kompenzační 15 č.2 5870

ks
267

oblouk kompenzační měď 18 5870
ks

717
oblouk kompenzační měď 22

ks
144

kompenzační vsuvka H6 15mm
ks

641
kompenzační vsuvka H6 18mm

ks
692

kompenzační vsuvka H6 22mm
ks

731
kompenzační vsuvka H6 28mm

ks
926

oblouk měděný 12/45 č.I 5040
ks

13
oblouk měděný 15/45 č.1 5040

ks
6

oblouk měděný 18/45 č.1 5040
ks

20
oblouk měděný 22/45 č.1 5040

ks
20

oblouk měděný 28/45 č.1 5040
ks

40
oblouk měděný 12/45 č.2 5041

ks
25

oblouk měděný 15/45 č.2 5041
ks

7
oblouk měděný 18/45 Č.2 5041

ks
19

oblouk měděný 22/45 č.2 5041
ks

20
t—kus měď 15/12/15 5130

ks
24

t-kus měď 15/15/12 5130
ks

75   
  



Statutární město Ostrava

městský obvod Momvská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

  

,

 

Cena v Kč za

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

    

Jednotka jednotku bez

Název materiálu ks/m DPH

t—kus měď 15/18/15 5130 ks 60

t—kus měď 15/22/15 5130 ks 171

t-kus měď 18/18/15 5130 ks 37

t-kus měď 18/12/18 5130 ks 39

t—kus měď 18/15/18 5130 ks 20

t—kus měď 18/15/15 5130
ks 31

t—kus měď 22/12/22 5130 ks 86

t-kus měď 22/15/18 5130 ks 48

t—kus měď 22/15/22 5130
ks 25

t-tus měď 22/18/22 5130
ks

38

t—kus měď 28/22/28 5130
ks

63

t—kus měď 28/15/28 5130
ks

54

t—kus měď 28/18/28 5130
ks

109

t—kus měď 35x15x35 5130 ks 206

t-kus měď 35x22x28 5130
ks

302

t~kus měď 35x22x35 5130
ks

147

t—kus měď 35x28x35 5130
ks

209

t—kus měď 12/12/12 5130
ks

15

t-kus měď 15/15/15 5130
ks

9

t—kus měď 18/18/18 5130
ks

18

t-kus měď 22/22/22 5130
ks

31

t-kus měď 28/28/28 5130
ks

59

t--kus měď 35/35/35 5130
ks

174

t--kus měď 22/18/15 5130
ks

137

t—kus závit 15x1/2" 4130
ks

30

t—kus závit 18x1/2" 4130
ks

46

přechod vnítř.12x3/8" 4270
ks

34

přechod vnitř.12x1/2" 4270
ks

24
přechod vnitř.15x3/8" 4270

ks
21

přechod vnitř.15x1/2" 4270
ks

18

přechod vnitř.15x3/4" 4270
ks

52
přechod vnitř.18x1/2" 4270

ks
26

přechod vnitř.18x3/4" 4270
ks

43
přechod vnítř.22x1/2 4270

ks
39

přechod vnitř.22x3/4" 4270
ks

37
přechod vnitř.22x1" 4270

ks
51

přechod vnitř.28x1/2" 4270
ks

154
přechod vnítř.28x3/4" 4270

ks
73

přechod vnitř.28x1"4270
ks

51
přechod vnítř.35x3/4 4270

ks
244

přechod vnítř.35x1 4270
ks

133
přechod vnítř.35x5/4" 4270

ks
105

přechod vnitř 42x11/2
ks

345

přechod vnějí12x3/8" 4243
ks

14
  



Statužáí'ní město Ostrava

městský ohvod Moravská Ostrava a Přívoz

úřad městského obvodu

 

 

Cena v Kč za

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Jednotka jednotku bez

Název materiálu ks/m DPH

přechod vnějí15x3/8"4243
ks 21

přechod vnějí 15x1/2" 4243 ks . 13

přechod vnějí 15x3/4" 4243 ks 31

přechod vnějí 18x1/2" 4243 ks 18

přechod vnějí 18x3/4" 4243 ks 22

přechod vnějí 22x1/2" 4243 ks 33

přechod vnějí 22x3/4" 4243 ks 25

přechod vnějí 22x1" 4243 ks 32

přechod vnějí 28x1/2” 4243 ks 189

přechod vnějí 28x3/4" 4243 ks 60

přechod vnějí 28x1” 4243 ks 36

přechod vnějí 35x1" 4243 ks 87

přechod vnějí 35x5/4 4243 ks 65

víčko 12 5301
ksa

23

víčko 15 5301
ks 12

víčko 18 5301
ks

15

víčko 22 5301
ks 24

víčko 28 5301
ks

47

víčko 35 5301
ks

132

nástěnka me 12x1/2" 4472
ks

23

nástěnka me 15x1/2" 4472
ks

40

nástěnka me 15x3/4" 2—otv.4472 ks
171

nástěnka 1/2"Fx15mm —drák—
ks

124

roubení 12 rohové 4096
ks

248

roubení 15 rohové 4096
ks

203

bezpečnostní plynová kovové hadice v délce 1 m ks
500

bezpečnostní plynová kovové hadice v délce 2 m ks
600

Dvířka plynoměru 50x50 cm ZN ks
600

Dvířka plynoměru 30x30 cm ZN ks
450
 

 

 


